
 
 

２０２４年１２月１９日 

株式会社イオン銀行 

 

「新春お年玉金利！冬のこども預金」実施について 

～１５歳未満のお子さま対象！３カ月もの定期預金に特別金利を適用！～ 

 

 株式会社イオン銀行（代表取締役社長：小林裕明、以下、当社）は、２０２４年１２月    

２５日（水）から２０２５年１月１５日（水）まで、１５歳未満のお子さまを対象に３カ月

もの定期預金に特別金利年１０．０％を適用する「新春お年玉金利！冬のこども預金」を 

実施いたします。 

お子さまのお年玉やおこづかいをもとに、「お金の教育」をはじめていただくきっかけと

してもぜひご活用ください。 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 当社はこれからも、「親しみやすく、便利で、わかりやすい」銀行を目指して、幅広い   

ニーズにお応えするべく商品・サービスの拡充に取り組み、お客さま一人ひとりの安定的な

資産形成をサポートしてまいります。 

 

 



【概要】 

名称 新春お年玉金利！冬のこども預金 

内容 ３カ月もの定期預金に特別金利 年１０．０％（税引前）を適用します。 

対象期間 

２０２４年１２月２５日（水）～２０２５年１月１５日（水） 

※上記期間に新規口座開設をいただいた方は、２０２５年２月９日（日）までお預入れいた

だけます。 

※期間中または期間後に、同様のもしくは個店独自の施策を実施する可能性がございます。 

対象のお客さま 
１５歳未満で、「イオン銀行キャッシュカード」をお持ちのお子さま 

※期間中、新規口座開設をされた方も対象です。新規口座開設は、店舗・郵送・Ｗｅｂで      

お申込みいただけます。 

受付場所 

イオン銀行有人店舗にて、店舗スタッフによる受付時間内に承ります。 

※イオン大井店・イオンタウンふじみ野店・イオン貝塚店・そよら新金岡など、一部お預入

れいただけない店舗がございます。 

※イオン銀行ＡＴＭ、インターネットバンキングからのからのお預入れは対象外となります。 

対象商品 お預入れ期間３カ月のスーパー定期 

預入金額 １万円以上５万円まで（1 円単位） 

預入口数 １５歳未満のお子さま、お一人さま１口１回限り 

適用金利 

年１０．０％（税引後：年７．９７％） 

計算例 

＜５万円お預入れ時の受取利息(預入期間を９０日とした場合)＞ 

５万円×１０％×９０日（３カ月）÷３６５日＝１，２３２円（税引前利息） 

１，２３２円―税金２４９円＝９８３円（税引後利息） 

※付利単位を１円とし、１年を３６５日とする日割計算を行います。 

税金 
利息には２０．３１５％（国税１５．３１５％、地方税５％）が源泉分離

課税されます。 

その他 
お預入れ時にその場でお菓子をプレゼントします。 

お菓子はお一人さま１回限りとなります。 

ご注意事項 

・お預入れには親権者さまの同意が必要です（親権者さまとは、お父さま・

お母さままたは法定代理人の方になります。） 

・親権者さまで、すでに当社に口座をお持ちの場合は、「イオン銀行キャッ

シュカード」または「イオン銀行キャッシュ＋デビット」または「イオ

ンカードセレクト」をお持ちください。 

・郵送やインターネットでの新規口座開設は２週間程度お時間がかかる 

場合がございます。新規口座開設はお早めにお手続きいただきますよう

お願いします。 

・満期日以降のお取扱い：自動継続。継続後は満期日のスーパー定期の   

店頭表示利率を適用します。 

・中途解約時のお取扱い ：本金利は適用されず、当社所定の中途解約利率

が適用されます。 

・本施策の内容は、予告なく変更、延長、中止する場合がございます。 

※定期預金（スーパー定期）の詳細は、イオン銀行ホームページ上の「スーパー定期商品概要説明書」を 

ご確認ください。 

 

詳しくは、２０２４年１２月２５日９時以降にイオン銀行ホームページまたは店舗で 

ご確認ください。 

以 上 


